
INFORMACJA DODATKOWA 
 

1) INFORMACJE O ZNACZĄCYCH ZDARZENIACH DOTYCZĄCYCH LAT UBIEGŁYCH, UJĘTYCH 
W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM ZA BIEŻĄCY OKRES SPRAWOZDAWCZY 

 
 
W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły znaczące zdarzenia dotyczące lat ubiegłych ujęte w 
sprawozdaniu finansowym za bieżący okres sprawozdawczy.  
 
2) INFORMACJE O ZNACZĄCYCH ZDARZENIACH, JAKIE NASTĄPIŁY PO DNIU BILANSOWYM, 

A NIEUWZGLĘDNIONYCH W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM 
 
 
Po dniu bilansowym nie wystąpiły znaczące zdarzenia, które nie zostały uwzględnione w sprawozdaniu 
finansowym. 
 
 
3) ZESTAWIENIE ORAZ OBJAŚNIENIE RÓŻNIC, POMIĘDZY DANYMI UJAWNIONYMI 

W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM I W PORÓWNYWALNYCH DANYCH FINANSOWYCH 
A UPRZEDNIO SPORZĄDZONYMI I OPUBLIKOWANYMI SPRAWOZDANIAMI FINANSOWYMI 

 
 
Nie dotyczy. 
 
 
4) DOKONANE KOREKTY BŁĘDÓW PODSTAWOWYCH, ICH PRZYCZYNY, TYTUŁY ORAZ 

WPŁYW WYWOŁANYCH TYM SKUTKÓW FINANSOWYCH NA SYTUACJĘ MAJATKOWĄ 
I FINANSOWĄ, PŁYNNOŚĆ ORAZ WYNIK Z OPERACJI I RENTOWNOŚĆ FUNDUSZU. 

 
a. W okresie objętym sprawozdaniem nie wystąpiły przypadki informowania uczestników 

o korektach wyceny aktywów netto na certyfikat inwestycyjny Funduszu. 
b. W okresie objętym sprawozdaniem nie wystąpiły przypadki zawieszenia dokonywania wyceny 

aktywów netto na certyfikat inwestycyjny, 
c. W okresie objętym sprawozdaniem nie wystąpiły przypadki nierozliczenia się transakcji 

zawieranych przez Fundusz. 
d. W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły błędy podstawowe. 

 
5) INFORMACJA O KONTYNUACJI DZIAŁALNOŚCI PRZEZ FUNDUSZ 
 
Zdaniem Zarządu Towarzystwa nie występują niepewności wskazujące na zagrożenie kontynuowania 
działalności Funduszu i w związku z tym sprawozdanie finansowe Funduszu nie zawiera korekt. 
 
 
5a) Informacje o ustanowionych zastawach rejestrowych 
 
Nie dotyczy. 
 
5b) Informacje o certyfikatach inwestycyjnych nieopłaconych w całości ceny emisyjnej 
 
Nie dotyczy. 
 
5c) Informacje o dokonanych odpisach aktualizujących wartość aktywów funduszu 
 
Nie dotyczy. 
 
5d) Informacje o aktywach funduszu, w odniesieniu do których minął termin płatności lub występują 
opóźnienia w regulowaniu odsetek lub innych zobowiązań umownych 
 
Nie dotyczy. 
 



5e) Informacje o przestrzeganiu ustawowych ograniczeń inwestycyjnych 
 

Na dzień bilansowy 31 grudnia 2022 roku nie występowały przekroczenia limitów inwestycyjnych 
Funduszu. 
 
 
6)  INNE INFORMACJE NIŻ WSKAZANE W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM, KTÓRE MOGŁYBY 

W ISTOTNY SPOSÓB WPŁYNĄĆ NA OCENĘ SYTUACJI MAJĄTKOWEJ, FINANSOWEJ, 
WYNIKU Z OPERACJI I ICH ZMIAN 

 
Rozprzestrzenianie się wirusa COVID-19 spowodowało załamanie na światowych rynkach kapitałowych 
i przyczyniło się do znacznej zmienności cen aktywów finansowych. Ponadto wprowadzone przez 
władze wielu krajów ograniczenia, m.in. w handlu czy w przemieszczaniu się, wpłynęły na 
ogólnoświatowe spowolnienie gospodarcze. Pandemia miała pośredni wpływ na rentowność i wyniki 
finansowe Funduszu poprzez słabsze wyniki finansowe spółek będących celami inwestycyjnymi 
Funduszu w okresie pandemii. Pandemia nie wpłynęła na konieczność utworzenia odpisów z tytułu 
utraty wartości aktywów z powodu COVID-19. Nie wpłynęła również na płynność ani wypłacalność 
Funduszu.  
W związku z pandemią Fundusz nie zaniechał żadnej swojej działalności, odnotował natomiast 
zwiększone ryzyko wiarygodności wielkości szacunkowych na potrzeby wyceny, w związku z czym od 
rozpoczęcia pandemii Fundusz i zewnętrzny podmiot Wyceniający odpowiednio zwiększył uwagę na 
kwestie ryzyka COVID-19, uwzględniając za każdym razem potencjalny i rzeczywisty wpływ pandemii 
na wartość wycenianych aktywów. 
Na dzień dzisiejszy w opinii Funduszu pandemia nie ma istotnego wpływu na działalność spółek 
korzystających z finansowania udostępnianego przez Fundusz. 
Inwestycje w ramach portfela inwestycyjnego Funduszu nie uwzględniają unijnych kryteriów 
dotyczących zrównoważonej środowiskowo działalności gospodarczej, określanych zgodnie z treścią 
Rozporządzenia 2020/852 oraz aktów delegowanych do tego rozporządzenia. 

 
 

 

 


